



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA PARA NOVO CONTRATO

EXERCÍCIO FINANCEIRO/ANO: 2025
TIPO DE EMPENHO: (X) Empenho para novo contrato;
1 – DADOS DO FUTURO CONTRATADO
FORNECEDOR/CNPJ: HIGICLEAN TECNOLOGIA EM HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA/ CNPJ: 14.768.911/0001-78
PREGÃO: 90009/2025
OBJETO: Contratação serviços contínuos de empresa especializada no fornecimento de mão-de-obra com dedicação exclusiva, de forma contínua, de limpeza, apoio administrativo e auxiliares, com fornecimento de materiais, ferramentas e equipamentos necessários para execução dos serviços nas dependências do Campus Professora Cinobelina Elvas (CPCE), do Colégio Técnico de Bom Jesus (CTBJ) e do Hospital Veterinário Universitário (HVV), em Bom Jesus-PI
EXISTE CONTRATO VIGENTE DE MESMO OBJETO: () Não (X) Sim: () Em caráter excepcional (X) Dentro do limite de 60 meses. Indicar N° do contrato: 07/2021Criart

2 – DADOS PARA EMISSÃO DE EMPENHO E DE CONTRATO						
IT E M	DESCRIÇÃO	QT. A SER EMPENHADA	QT. A SER CONTRATADA PARA 12 MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL A SER EMPENHADO	VALOR TOTAL A CONTRATAR
1	SERVENTE DE LIMPEZA 44H ÁREAS INTERNAS	8	4	R\$ 4.316,39	R\$ 138.124,48	R\$ 138.124,48
2	SERVENTE DE LIMPEZA 44H 20% INSALUBRIDADE	11	4	R\$ 4.996,53	R\$ 219.847,32	R\$ 219.847,32
3	SERVENTE DE LIMPEZA 44H 40% INSALUBRIDADE	7	4	R\$ 5.594,87	R\$ 156.656,36	R\$ 156.656,36



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

4	SERVENTE DE LIMPEZA 44H ÁREAS EXTERNAS	6	4	R\$ 4.646,08	R\$ 111.505,92	R\$ 111.505,92
5	ENCARREGADO	1	4	R\$ 4.687,42	R\$ 18.749,68	R\$ 18.749,68
6	TRATADOR DE ANIMAIS 44 H	2	4	R\$ 4.130,37	R\$ 33.042,96	R\$ 33.042,96
7	OPERADOR DE MICROCOMPUTADOR	12	4	R\$ 4.687,42	R\$ 224.996,16	R\$ 224.996,16
8	BOMBEIRO	1	4	R\$ 4.397,15	R\$ 17.588,60	R\$ 17.588,60
9	COPEIRO	1	4	R\$ 3.775,06	R\$ 15.100,24	R\$ 15.100,24
10	ELETRICISTA	1	4	R\$ 5.381,72	R\$ 21.526,88	R\$ 21.526,88
11	COZINHEIRO	1	4	R\$ 4.591,00	R\$ 18.364,00	R\$ 18.364,00
12	CUIDADOR PESSAL	1	4	R\$ 3.788,01	R\$ 15.152,04	R\$ 15.152,04
13	AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL	1	4	R\$ 3.959,85	R\$ 15.839,40	R\$ 15.839,40
14	AGENTE DE PORTARIA	4	4	R\$ 4.064,60	R\$ 65.033,60	R\$ 65.033,60
15	ALMOXARIFE	2	4	R\$ 4.205,02	R\$ 33.640,16	R\$ 33.640,16
16	TRATORISTA	1	4	R\$ 4.780,37	R\$ 19.121,48	R\$ 19.121,48
17	TRABALHADOR AGROPECUÁRIO	1	4	R\$ 3.950,09	R\$ 15.800,36	R\$ 15.800,36
TOTAL						R\$ 1.140.089,64

Responsável pelo Preenchimento em ____/____/____.

Unidade Demandante